
Magistrát města Jihlavy 
smlouva zaevidována

KUJIP01KAPH1
pod č.

Kraj Vysoa na
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

//

uzavřená na základě § 10a zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů za použití § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ID 003309.0001

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem:
IČO: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen “Kraj”)

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Komerční banka, a.s.
123-6403280227/0100 

a

Statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
IČO: 00286010
zastoupeno: Mgr. Petr Ryška, primátor
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1466072369/0800
(dále jen "Příjemce”)

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) na 
realizaci projektu „ZOO Jihlava - výběh pro pouštní kočky a karakaly“, blíže specifikovaného 
v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále 
jen „projekt“).

ČI. 3
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

1



Kraj Vysočina
ČI. 4 

Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na realizaci projektu uvedenou v ČI. 2 této smlouvy dotaci ve výši
4 000 000 Kč (slovy: čtyři miliony korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 8 931 512,67 Kč
Výše dotace v Kč 4 000 000,00 Kč
Výše dotace v % 44,79 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 55,21 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 4 931 512,67 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 4. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabuíce 
v odst. 2), bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl 
příjemce v % uvedený v tabulce v odst. 2).

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se 
nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí 
přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15. 12. 2023), 
a to subjektu Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace, se sídlem Březinovy 
sady 5642/10, 586 01, Jihlava, IČO: 00404454 jako právnické osobě ovládané Příjemcem, 
jež bude požívat provozní zisk z předmětné investice.

ČI. 5
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného řádného doručení 
závěrečné zprávy dle ČI. 7 písm. f).

2



"m”.
Kraj Vysočina

ČI. 6
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a je povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1.1. 2025, nejpozději však do 31. 12. 2027.Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 6 odst. 1) této smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty, platby daní a 

poplatků krajům, obcím a státním fondům,
b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky, sečení trávy, nákup paliv),
j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem,
k) finanční leasing,
I) nákup pozemků a staveb,
m) náklady na realizaci a zajištění výběrových řízení,
n) náklady na zpracování žádosti o poskytnutí dotace.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) stavby související s výběhem pouštních koček a karakalů (výstavba, pořízení a 

technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku).

5) Pokud dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 6 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 6 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 7
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,

3



Kraj Vysočina
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, 
výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno 
Krajem Vysočina ID 003309.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
věznění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad (v případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v Cl. 6 odst. 1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to výpisem z bankovního účtu (možno 
i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor 
poskytne Kraj, a to nejpozději do 31. 1. 2028. Přílohou formuláře závěrečné zprávy 
dále musí být:
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity, 
- smlouva o dílo uzavřená s vybraným zhotovitelem stavby,
- realizační rozpočet stavby (naceněný zhotovitelem) ve formátu .xls,
- kopie dokumentů k případným změnám realizace projektu (zejména změnové listy 

ve formátu .xls, dodatky ke smlouvě se zhotovitelem stavby),
- kopie kolaudačního souhlasu, příp. pravomocného kolaudačního rozhodnutí,
- kopie účetních dokladů zahrnutých do celkových nákladů projektu, včetně 

zjišťovacích protokolů o provedených pracích a položkových soupisů nákladů ve 
formátu .xls,

- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 
projektu dle ČI. 7 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.,

- kopie výpisů z bankovního účtu prokazující úhradu předložených účetních dokladů, 
g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
i) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 8 této smlouvy,

4



' #8#,**1 *a • -rsegsea *4 • .
" we,.”

Kraj Vysočina
j) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 8 odst. 2) této 

smlouvy, originály prvotních účetních dokladů prokazující náklady financované 
z dotace, jejich úhradu a zaúčtování.

ČL 8
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu udržitelnosti projektu uvedenou v ČL 10 této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČL 8 této 
smlouvy.

ČI. 9 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování pomocí sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti projektu,
- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 

stránkách souvisejících s realizací projektu, umístí Příjemce „Sponzorský vzkaz 
Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kFvysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře Kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdilení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina,

- po celou dobu výstavby viditelně označit staveniště dvěma billboardy min. 
o rozměru 5,1 x 1,8 m, s uvedením názvu projektu, roku poskytnutí podpory a výše 
poskytnuté dotace. Grafické provedení billboardu bude odpovídat manuálu 
"PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA", který je ke stažení na www,kr- 
vysocina.cz/publicita,

- v místě realizace projektu umístit na pamětní desku či kámen „Sponzorský vzkaz 
Kraje Vysočina“ v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na 
www.kr-vysocina.cz/publicita, prostor s umístěným sponzorským vzkazem musí být 
přístupný veřejnosti,

- v případě slavnostního otevření/zprovoznění projektu umístit “Sponzorský vzkaz 
kraje“ na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou 
k této příležitosti vytvářeny,

3) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

5



Kraj vysočina

ČI. 10 
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu deseti let od ukončení realizace projektu dle ČI. 6 odst. 1) 
této smlouvy s veškerým majetkem podpořeným dotací v rámci projektu dle této smlouvy 
v souladu se zaměřením projektu a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek 
podpořený z poskytnuté dotace či jeho část podpořenou z dotace po dobu deseti let od ukončení 
realizace projektu prodat, zastavit či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu 
Kraje.

ČI. 11
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena a došlo k přeměně nebo zrušení Příjemce 
s likvidací, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo 
zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními stranami dodatkem této smlouvy 
dohodnuto jinak.

ČI. 12 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktními osobami Kraje oprávněnými a povinnými poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy jsou Bc. Alena Zítková, tel. 564 602 535, e-mail: 
zitkova.a@kr-vysocina.cz a Mgr. Lenka Badalíková, tel. 564 602 552, e-mail: 
Badalikova.L@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 12 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 12 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

6



Kraj Vysočina
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek 
této smlouvy,

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce, Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 25. 6, 
2024 usnesením č. 0266/04/2024/ZK.

•A ,

V ...... dne 22.7.2024 V Jihlavě dne

Radej^peíelkajflBA

/4. 2

za Příjemce 
Mgr. Petr Ryška 

primátor

za Kraj |
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA’ 

hejtman kraje



Příloha č. 1

primátor mska

Jihlava

Kraj Vysočina 
Žižkova 1882/57 
586 01 Jihlava 
IČO: 70890749

Jihlava, 5. června 2024 
č.j.: MMJ/P/139936/2024

UID: jihivp24V0192s

Žádost o poskytnutí jednorázové investiční dotace

Žádáme o poskytnuti jednorázové investiční dotace statutárnímu méstu Jihlava na stavební 
projekt „ZOO Jihlava - výběh pro pouštní kočky a karakaly" realizovaný na pozemku 
p. č. 1017/1, k, ú. Jihlava. Předmětný pozemek je ve vlastnictví statutárního města Jihlavy 
a je předán k hospodaření Zoologické zahradě Jihlava, pňspěvkové organizaci, kterou 
statutární město Jihlava zřizuje. Budoucí stavba, na kterou je žádána dotace, bude mít stejný 
právní režim jako pozemek, na kterém bude stavební projekt realizován."

Zoologická zahrada Jihlava je nejnavštěvovanějším cílem v Jihlavě i v Kraji Vysočina, počet 
lidi, kteří Zoologickou zahradu Jihlava v uplynulém roce navštívili, každým rokem (s výjimkou 
roku 2020, ale i v tomto, pro turistiku celosvětové nepříznivém roce, byl počet návštěvníků 
úctyhodných 221 tisíc) stoupá. V roce 2023 ZOO navštívilo téměř 358 tisic lidí. Statutární 
město Jihlava, jako zřizovatel této příspěvkové organizace, se snaží o to, aby.zahrada byla 
nejen jihlavskou, ale krajskou chloubou a podporuje její rozvoj. Spolupráce statutárního 
města Jihlava a Kraje Vysočina v oblasti rozvoje Zoologické zahrady Jihlava je dlouhodobým 
standardem, kterého si velmi vážíme. Vybudováním nové expozice v ZOO nabídneme důvod 
k nové nebo opětované návštěvě města Jihlavy a okoll s dopadem i na další poskytovatele 
služeb v různých oblastech.

Zoologická zahrada Jihlava je tradičním a mezinárodně respektovaným chovatelem 
kočkovitých šelem, který je aktivní v mezinárodní ex-situ spolupráci. Kočka pouštní je jedním 
z druhů, který je vedený pod managementem EEP (EAZA ex-situ program) a v ráma 
evropského regionu je udržován v lokalitni formě (ssp. hamsoni - arabská), která má v rámci 
mezinárodni spolupráce přesah na lokální chovatele. Doplňkovým druhem expozičního celku 
je pak karakal, charizmatický a známý druh kočkovité šelmy. V rámci chovu karakalů v 
evropském regionu se taktéž počítá s přechodem na chov zvířat arabského (ssp. schmitzi} 
původu, která by měla být k dispozici v nejbliších letech.

Výstavba venkovnich výběhů pro kočky pouštní a expozice pro karakaly pň rozené rozšíří 
expoziční celek .Afrika" a navíc zvýší chovatelský a expoziční standard celého komplexu. 
Umístění zmíněných zvířat do lokality mezi pavilonem žiraf (Africká savana) a pavilonem 
afrických primátů se k tomuto účelu nabízí vzhledem k charakteru území, které je velmi silně 
exponované slunečním osvitem.
Chovaným zvířatům umožni maximálně využít prostor s vynikajícími mikroklimatickými 
podmínkami pro dané druhy. Přítomnost venkovnich výběhů zásadné zvýší chovatelský 
standard a také welfare zvířat s možností využít přirozené slunečni záření.

Statutázní inésto Jihlava
ALasarykao nanntésti!. 565 01 ilam. td: 565 592 11 i, 178 iw$bT-

e-ia3}: orimaorihtava-gity.c i www.jihlava.cz



Jihlava
prtmátat msta

Vzhledán ktradičnimu zaměření Zoo Jihlava, mj. na chov kočkovitých šelem, tento 
chovatelský a expoziční komplex umožni nabídnout návštěvníkům expoziční pohled na další 
zvířecí druh.

Žadatel: Statutámi město Jihlava
Masarykovo nám. 1 
Jihlava 
IČO: 00286010
Bankovní spojent 146 607 2369/0800 
Zastoupení: Mgr. Petr Ryška, primátor

Požadovaná výše dotace: 4 000 000 Kč bez DPH.

Stavební záměr: Výběh pouštních koček a karakalů je navržen na travnaté ploše mezi 
objektem pavilonu žiraf a výběhem opic. Výběh pro pouštní kočky je navržen jako doplněni 
stávající ubikace, umístěné v 1. PP pavilonu žiraf a to odděleně pro kočku a kocoura. Jako 
výstup do výběhů bude sloužit stávající světlík, ze kterého kočka s kocourem oddělenými 
koridory projdou do svých výběhů. Přístup pro ošetřovatele je řešen z východní strany 
dřevěnou konstrukcí z trámků opláštěnou fošnami, strop bude tvořit pletivo. Výběh pro 
karakaly bude z jihu pňléhat k výběhu pro kočky. Výběhy budou odděleny kamennou zdi. Ve 
výběhu bude pro karakaly vybudován spací box, který bude navazovat na přistup pro 
ošetřovatele, který je řešen konstrukčně stejně jako u koček. Obvodová konstrukce obou 
výběhů je řešena podobně jako sousední výběh opic ocelovými sloupky tvořicimi nosnou 
konstrukci obvodového pláště, který bude z nerezové sítě v černě matné barvě. Stejný 
materiál bude použit i na zastřešení výběhů. Z východní strany bude obvodová konstrukce 
doplněna obkladem ze štipaného akátu, tak aby byla pohledově oddělena provozni část 
ZOO od prostoru pro návštěvníky. Z této strany je také řešen přistup pro ošetřovatele a 
možný vjezd pro mechanizaci.

Připravenost stavby: pro stavbu je zhotovena projektová dokumentace.

Předpokládaná cena: 8 931 512,67 Kč bez DPH.

Předpokládaný termín zahájeni a dokončení stavby: 2025 - 2027.

Způsob poskytnutí dotace: ex post.

„PODEPSÁNO ELEKTRONICKY"

Mgr. Petr Ryška 
primátor

Sttutární mste JIllava
Masarykow’t umésti 1.566 0 Hilia s. rd: 5(53 591 211. jw3bs-4 

e-sasif: ortmatocihleva-city,62 i www,ihlava.cz



Jihlava
| primátar města

Přílohy: vizualizace záměru

identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl 

zřizovací listina Zoologické zahrady Jihlava 

projektová dokumentace projektu

rozpočet projektu.

Statutární tnésto Ahava
alasarykowo mamcti 1,58601 nhla3. tel: 665 591 Sil. IDDS: jw5hs 

e-mail: oimatorsetihlaye-gity.c i wwwJihJava.cz



pr
im

át
ar

 m
sta

Sr
st

ut
sg

ni
 m

st
e J

itm
a



pr
im

sá
te

r m
ix

ta

St
at

tá
rn

i m
ns

te
 Ji

hl
 m

i



Jihlava
....... : j primátar města

Mh) i R*y)

Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl:

název sídlo IČO výše 
podílu

Dopravní podnik města
Jihlavy, a. s.

Brtnická 1002/23, 58601
Jihlava

25512897 100%

Služby města Jihlavy s. r. o. Havlíčkova 218/64, 586 01
Jihlava

60727772 100 %

Správa městských lesů
Jihlava, s. r. o

Rantiřovská 5, 586 01 Jihlava 60732105 100%

Prádelna a čistima Jihlava, 
s. r. o.

Rantiřovská 13, 586 01 Jihlava 25513290 100 %

HC Dukla Jihlava, s, r. o. T olstého 23, 586 01 Jihlava 25514750 100 %
Teniscentrum Jihlava, a. s Mosteck 24. 586 01 Jihlava 25505611 94,60 %
Jihlavské kotelny, s. r. o. Havlíčkova 111, 586 01 Jihlava 60730820 49,16
FC Vysočina Jihlava, a. s Jiráskova 69, 586 01 Jihlava 26217350 14.29%
Horácká multifunkční aréna, 
s. r. o.

Masarykovo náměstí 97/1
Jihlava

21360774 100 %

Digitálně podepsal Mgr. Petr Ryška
Datum: 05.06.2024 08:42:55 +02:00

Statutární méste hlava
Masarykoro zzhmnésti 1,566 01 3ihlava, tel: 365 593 nr IDDS jw’bx

•-meil: primateriihlevg-city.cx ! wwwjilavacz


